ПРОТОКОЛ № 24
заседания комиссии по переводу студентов с платной на госбюджетную

основу обучения от 14.09.2017 г.

Председатель комиссии: проректор по учебной работе С.Ю. Никулина.
Секретарь: зав. учебным отделом О.А. Житомирова.
Присутствовали: П.А.. Самотесов, О.В. Кулешова, Е.Г. Мягкова, А.А.

Газенкампф, Н.С. Горбунов, М.Ю. Галактионова, А.А. Майгуров, В.В.
Богданов, Г.В. Юрчук, Г.В. Селютина, Э.И. Ахмедова, С.И. Артеменко.

Повестка дня: рассмотрение заявлений студентов на перевод с платной на
госбюджетную основу обучения.

В начале заседания председатель комиссии, проректор по учебной работе
Никулина Светлана Юрьевна довела до сведения членов комиссии количество
вакантных бюджетных мест на 14.09.2017 г.:

на 2 курсе специальности «лечебное дело» - 2 места
на 4 курсе специальности «лечебное дело» - 3 места;
на 5 курсе специальности «лечебное дело» - 1 место;
на 2 курсе специальности «педиатрия» - 2 места;
на 4 курсе специальности «педиатрия» - 8 мест;
на 5 курсе специальности «педиатрия» - 1 место;
на 6 курсе специальности «педиатрия» - 8 мест;
на 2 курсе специальности «стоматология» - 1 место;
на 4 курсе специальности «стоматология» - 1 место;
на 2 курсе специальности «медицинская кибернетика» - 2 места;
на 4 курсе специальности «медицинская кибернетика» - 1 место;
на 2 курсе специальности «фармация» фармколледжа -  5 мест;
на 3 курсе специальности «фармация» фармколледжа -  1 место;
на 3 курсе специальности «лабораторная диагностика» базовый уровень

фармколледжа -  1 место; *
на 3 курсе специальности «сестринское дело» базовый уровень

фармколледжа -  1 место.
Далее комиссия приступила к заслушиванию деканов.

СЛУШАЛИ:
Декана лечебного факультета, А.А. Газенкампфа, который представил

комиссии заявления студентов лечебного факультета, изъявивших желание
перевестись с платной на госбюджетную основу обучения:
1. Абрамова Юрия Игоревича, студента 340 группы;
2. Блинкова Дмитрия Александровича, студента 208 группы;
3. Бондарь Анастасии Андреевны, студентки 320 группы;
4. Горбуновой Полины Игоревны, студентки 629 группы;
5. Графа Владимира Олеговича, студента 427 группы;
6. Ефремовой Елизаветы Иштвановны, студентки 617 группы;
7. Желейко Николая Юрьевича, студента 436 группы;

8. Золотопонюк Елены Александровны, студентки 314 группы;
9. Лакомкина Олега Олеговича, студента 208 группы;
10. Лебедевой Валерии Евгеньевны, студентки 312 группы;
11. Локтионова Анатолия Сергеевича, студента 424 группы;
12. Мамедова Гамида Видади оглы, студента 606 группы;
13. Мередовой Лейлы Хайытмуратовны, студентки 325 группы;
14. Миковой Ольги Сергеевны, студентки 231 группы;
15. Ноздриной Екатерины Сергеевны, студентки 630 группы;
16. Очировой Ранжид Ринчиновны, студентки 321 группы;
17. Ремкевич Елизаветы Евгеньевны, студентки 518 группы;
18. Сальниковой Марины Григорьевны, студентки 425 группы;
19. Стояльниковой Любови Александровны, студентки 502 группы;
20. Убиенных Виктора Александровича, студента 321 группы;
21. Уфимова Юрия Викторовича, студента 315 группы;
22. Фещенко Софьи Андреевны, студентки 331 группы;
23.Чинякова Дмитрия Анатольевича, студента 407 группы;
24. Чурина Дмитрия Владимировича, студента 315 группы;
25. Шарипова Абдулатифа Дилшодовича, студента 338 группы.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.09.2017 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов лечебного факультета:

1. Блинкова Дмитрия Александровича, студента 208 группы, последние две
сессии на «хорошо» и «отлично»;

2. Микову Ольгу Сергеевну, студентку 231 группы последние две сессии на
«хорошо» и «отлично»;

3. Желейко Николая Юрьевича, студента 436 группы, последние две сессии на
«отлично», активное участие в научной и творческой деятельности
университета;

4. Сальникову Марину Григорьевну, студентку 425 группы, последние пять
сессий на «отлично»;

5. Чинякова Дмитрия Анатольевича, студента 407 группы, пять сессий на
«отлично», в последней сессии одна оценка «хорошо» по J11111;

6. Ремкевич Елизавету Евгеньевну, студентку 518 группы, последние две
сессии на «хорошо» и «отлично», имеет благодарность с занесением в
личное дело за активное участие в мероприятиях по борьбе с инсультом.

Все имеющиеся на факультете свободные бюджетные места на 2, 4, 5
курсах заполнены, Графу В.О., студенту 427 группы, и Локтионову А.С.,
студенту 424 группы, в переводе отказано, как имеющим более низкий балл за
последние две сессии, чем у Желейко Н.Ю., Сальниковой М.Г. и Чинякова Д.А.
На 3 и 6 курсах вакантные бюджетные места отсутствуют, по этой причине
подавшим заявления на перевод с этих курсов комиссия в переводе на бюджет
отказала.

2

СЛУШАЛИ:
Декана педиатрического факультета Галактионову М.Ю., которая

представила комиссии заявления студентов, изъявивших желание перевестись
с платной на госбюджетную основу обучения:
1. Абрамовой Анастасии Олеговны, студентки 414 группы;
2. Барышниковой Татьяны Сергеевны, студентки 609 группы;
3. Блинова Алексея Викторовича, студента 414 группы;
4. Вороновой Аси Валерьевны, студентки 215 группы;
5. Ган Анастасии Сергеевны, студентки 302 группы;
6. Гасымовой Нели Дагларовны, студентки 316 группы;
7. Дядичкиной Виктории Витальевны, студентки 404 группы;
8. Ергулеевой Анны Дмитриевны, студентки 416 группы;
9. Жаворонок Дарьи Сергеевны, студентки 508 группы;
Ю.Искандаровой Кристины Шамильевны, студентки 612 группы;
11 .Исмаиловой Эллады Вакифовны, студентки 219 группы;
12. Кальченко Евгения Константиновича, студента 401 группы;
13. Карповой Дарьи Андреевны, студентки 310 группы;
14. Клюевой Елены Игоревны, студентки 601 группы;
15. Кузнецовой Натальи Викторовны, студентки 613 группы;
16. Медведевой Юлии Павловны, студентки 411 группы;
17. Мирзоевой Фатимы Ильгар кызы, студентки 609 группы;
18. Мироненко Анастасии Олеговны, студентки 218 группы;
19. Натпит-оола Монге-Байыра Монгун-ооловича, студента 503 группы;
20. Панюкова Владислава Андреевича, студента 201 группы;
21. Перевощикова Никиты Сергеевича, студента 608 группы;
22. Песеговой Надежды Андреевны, студентки 506 группы;
23. Петровой Ксении Сергеевны, студентки 611 группы;
24. Рамазановой Севды Орудж-кызы, студенки 318 группы;
25. Садовской Ольги Юрьевны, студентки 314 группы; '
26. Садонцевой Елизаветы Николаевны, студентки 308 группы;
27. Серебрениковой Марии Евгеньевны, студентки 608 группы;
28. Сухаревой Кристины Валерьевны, студентки 304 группы;
29. Токаревой Дарьи Владимировны, студентки 602 группы;
30. Хайртдиновой Лилии Минехалимовны, студентки 406 группы;
31 .Шайкиной Ульяны Алексеевны, студентки 404 группы;
32. Шереметовой Ксении Александровны, студентки 311 группы;
33. Шеркузиева Эльмурота Кобиловича, студента 612 группы;
34. Шестакова Артема Сергеевича, студента 510 группы.
35. Щербак Анастасии Сергеевны, студентки 413 группы.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.09.2017 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов педиатрического факультета:
1. Панюкова Владислава Андреевича, студента 201 группы, две последние

сессии на «отлично», олимпиада по дисциплине «История», участник
секционных заседаний 81-й итоговой студенческой конференции;

3

2. Исмаилову Элладу Вакифовну, студентку 219 группы, две последние сессии
на «отлично»;

3. Абрамову Анастасию Олеговну, студентку 414 группы, две последние
сессии на «хорошо» и «отлично»;

4. Дядичкину Викторию Витальевну, студентку 404 группы, две последние
сессии на «хорошо» и «отлично»;

5. Ергулееву Анну Дмитриевну, студентку 416 группы, две последние сессии
на «хорошо» и «отлично»;

6. Кальченко Евгения Константиновича, студента 401 группы, две последние
сессии на «хорошо» и «отлично»

7. Медведеву Юлию Павловну, студентку 411 группы, две последние сессии на
«отлично»;

8. Хайртдинову Лилию Минехалимовну, студентку 406 группы, две последние
сессии на «хорошо» и «отлично»;

9. Шайкину Ульяну Алексеевну, студентку 404 группы, две последние сессии
на «отлично», родила ребенка во время обучения 15.12.2015 г.;

10. Щербак Анастасию Сергеевну, студентку 413 группы, две последние сессии
на «хорошо» и «отлично»;

11. Шестакова Артема Сергеевича, студента 510 группы, две последние сессии
на «хорошо» и «отлично» с одной оценкой «хорошо», грамота за 1 место в
номинации «Веселые старты», 3 место в номинации «Накатка -  лицо моего
отряда», 1 место в номинации «Спартакиада» на слете штаба СО КрасГМУ,
благодарственное письмо от руководства Сахалинской ГРЭС-2,
благодарственное письмо за проведение военно-спортивной игры Зарница в
ДОЛ «ВОСТОК», 1 место в соревнованиях среди общежитий КрасГМУ в
номинации «Гиревой спорт», Диплом за активное участие в
жизниуниверситета, участник спартакиады среди медицинских и
фармацевтических вузов по СФО, 1 место в квесте от ЛСО «ДНК»,
благодарственное письмо от главы Ачинского района; '

12. Барышникову Татьяну Сергеевну, студентку 609 группы, две последние
сессии на «хорошо» и «отлично»;

13. Искандарову Кристину Шамильевну, студентку 612 группы, две последние
сессии на «хорошо» и «отлично», три грамоты;

14. Мирзоеву Фатиму Ильгар кызы, студентку 609 группы, две последние
сессии на «хорошо» и «отлично», участник олимпиады по педиатрии,
дипломант 2 и 3 степени, участник СНО кафедры поликлинической
педиатрии и пропедевтики детских болезней с курсом ПО;

15. Перевощикова Никиту Сергеевича, студента 608 группы, две последние
сессии на «хорошо» и «отлично»;

16. Петрову Ксению Сергеевну, студентку 611 группы, две последние сессии на
«хорошо» и «отлично»;

17. Серебреникову Марию Евгеньевну, студентку 608 группы, две последние
сессии на «хорошо» и «отлично»;

18. Шеркузиева Эльмурота Кобиловича, студента 612 группы, две последние
сессии на «хорошо» и «отлично»;

4

19.Яковлеву Кристину Дмитриевну, студентку 609 группы, две последние
сессии на «хорошо» и «отлично».

Вакантные бюджетные места на 2, 5, 6 курсах заполнены, Мироненко А.О.,
студентке 218 группы в переводе отказано из-за имеющейся академической
задолженности по летней промежуточной аттестации 2016-2017 учебного года,
Натпит-оол М-Б. М., студент 503 группы не соответствует критериям перевода
(имеются оценки «удовлетворительно» за две последние сессии), Блинову А.В.,
студенту 414 группы и Клюевой Е.И., студентке 601 группы в переводе
отказано по причине имеющегося первого высшего образования, Жаворонок
Д.С., студентка 508 группы, имеет более низкие результаты успеваемости по
сравнению с Шестаковым А.С., студентом 510 группы, Кузнецовой Н.В.,
студентке 613 группы и Токаревой Д.В., студентке 602 группы в переводе
отказано, как имеющим более низкие результаты успеваемости, на 3 курсе
вакантные бюджетные места отсутствуют, по этой причине отказано всем
студентам 3 курса, подавшим заявления

СЛУШАЛИ:
Заместителя руководителя Института стоматологии - НОЦ инновационной

стоматологии, Майгурова А.А„ который представил комиссии заявления
студентов Института стоматологии, изъявивших желание перевестись с
платной на госбюджетную основу обучения:

1. Веникова Александра Александровича, студента 501 группы;
2. Грачевой Маргариты Борисовны, студентки 402 группы;
3. Давыдовой Анны Андреевны, студентки 206 группы;
4. Жук Виктории Андреевны, студентки 405 группы;
5. Засимова Богдана Вадимовича, студента 301 группы;
6. Энцы Екатерины Игоревны, студентки 402 группы. '

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.09.2017 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов Института стоматологии -  НОЦ
инновационной стоматологии:

1. Энцы Екатерину Игоревну, студентку 402 группы средний балл зачетной
книжки 5,0, имеет 2 грамоты, 5 дипломов за победы в конкурсах, 2
сертификата участника «Бирюса 2016, 2017».

1 вакантное место на 4 курсе заполнено. Давыдовой А.А., студентке 206
группы в переводе отказано по причине имеющейся академической
задолженности по летней промежуточной аттестации 2016-2017 учебного года,
Засимову Б.В., студенту 301 группы и Веникову А.А. в переводе отказано по
причине отсутствия вакантных бюджетных мест на 3, 5 курсах, Грачева М.Б.,
студентка 402 группы и Жук В.А., студентка 405 группы, имеют более низкие
результаты успеваемости по сравнению с Энцы Е.И., студенткой 402 группы

5

СЛУШАЛИ:
Декана медико-психолого-фармацевтического факультета, Богданова В.В.,

который представил комиссии заявления студентов МПФФ, изъявивших
желание перевестись с платной на госбюджетную основу обучения:
1. Дзюба Дениса Владиславовича, студента 302 группы специальности

«медицинская кибернетика»;
2. Казарина Артема Руслановича, студента 402 группы специальности

«медицинская кибернетика»;
3. Мясиной Алины Евгеньевны, студентки 201 группы специальности

«медицинская кибернетика»;
4. Пузевич Антониды Александровны, студентки 202 группы специальности

«медицинская кибернетика»;
5. Стояна Дмитрия Анатольевича, студента 201 группы специальности

«медицинская кибернетика».

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.09.2017 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов медико-психолого-
фармацевтического факультета:

1. Казарина Артема Руслановича, студента 402 группы специальности
«медицинская кибернетика», две последние сессии на «хорошо» и
«отлично»;

2. Мясину Алину Евгеньевну, студентку 201 группы специальности
«медицинская кибернетика», последняя сессия на «хорошо» и «отлично»;

3. Стояна Дмитрия Анатольевича, студента 201 группы специальности
«медицинская кибернетика», последняя сессия на «отлично».

2 вакантных бюджетных места на 2 курсе и 1 вакантное бюджетное место
на 4 курсе по специальности «медицинская кибернетика» заполнены. Пузевич
А.А., студентке 202 группы специальности «медицинская кибернетика» в
переводе отказано из-за более низких результатов успеваемости, чем у Стояна
Д.А. и Мясиной А.Е., студентов 201 группы

СЛУШАЛИ:
Руководителя фармацевтического колледжа Селютину Г.В., которая

представила комиссии заявления студентов фармацевтического колледжа,
изъявивших желание перевестись с платной на госбюджетную основу
обучения:

1. Багаутдиновой Юлии Альбертовны, студентки 303-11 группы
специальности «фармация»;

2. Бойко Анны Олеговны, студентки 212-11 группы специальности
«фармация»;

3. Копылова Анатолия Андреевича, студента 309-9 группы специальности
«сестринское дело»;

6

4. Осмоновой Аиды, студентки 306-9 группы специальности
«лабораторная диагностика»;

5. Павленок Ольги Викторовны, студентки 303-11 группы специальности
«фармация»;

6. Петрушенко Екатерины Викторовны, студентки 304-11 группы
специальности «фармация»;

7. Худяковой Кристины Анатольевны, студентки 304-11 группы
специальности «фармация».

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.09.2017 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов фармацевтического колледжа:

1. Петрушенко Екатерину Викторовну, студентку 304-11 группы
специальности «фармация, последние две сессии на «отлично»,
групповое участие в предметной олимпиаде «По психологии общения»,
профорг группы, участник митинга, посвященного Всемирному дню
профсоюзов;

2. Бойко Анну Олеговну, студентку 212-11 группы специальности
«фармация», две последние сессии на «хорошо» и «отлично», наставник
101-11 группы, групповое участие в предметной олимпиаде по
психологии общения, заместитель руководителя сектора по
театральному искусству студенческого совета фармколледжа, профорг
группы, участник митинга, посвященного Всемирному дню Действий за
народный труд;

3. Осмонову Аиду, гражданку Киргизии, студентку 306-9 группы
специальности «лабораторная диагностика», две последние сессии на
«хорошо» и «отлично», благодарственное письмо от администрации
пансионата «Ветеран» за оказание помощи пожилым людям
(добровольческая деятельность), благодарственное письмо «Лучшему
бойцу ТТС-2017» (отряд «Адреналин»), победитель номинации
«Лучший волонтер 2017 г.» конкурса, посвященного Всемирному дню
студента в фармколледже;

4. Копылова Анатолия Андреевича, студента 309-9 группы специальности
«сестринское дело», две последние сессии на «хорошо» и «отлично»,
смерть отца 20.0:

Председатель комиссии,
проректор по учебной
работе, проф.

Секретарь комиссии

5.2017 г.

С.Ю. Никулина

О.А. Житомирова

7